COMPLEXO ALBERTO TORRES – RJ |

R. Osório Costa, s/n - Colubandê, São Gonçalo - RJ, CEP: 24744-680
CNPJ: 24.006.302/0004-88 | 48 – 3091 0306 | www.ideas.med.br

Página 1 de 2

ERRATA Nº 001/2021 - EDITAL 012/2021

Processo Administrativo (2021013442) – (IDEAS/HRZAN/012/2021)

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: O objeto a ser contratado e delimitado neste Termo de Referência versa sobre a

prestação de MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS MÉDICOS

HOSPITALARES, (equipamentos de baixa e média complexidade), calibração, assessoria

e gerenciamento do parque de equipamentos com apresentação de custos para

reembolso posterior no mês vigente para fornecimento de peças/serviços, cessão de

mão de obra, para atender às necessidades da instituição, conforme descrição

pormenorizada contida no ANEXO I.

O Instituto de Desenvolvimento, Ensino e Assistência à Saúde - Ideas, pessoa

jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, TORNA PÚBLICO errata n. 001/2021,

relacionada à Publicação de Resultado, para conhecimento e interessados:

1. ALTERAÇÃO DOS ITENS:

ONDE SE LÊ:

Tabela 1

Item Razão Social – Fornecedor Vencedor

01 HOSPITECH ENGENHARIA CLÍNICA

02 B SANTOS DE SOUZA MANUTENÇÃO ME

03 CARDIOMED SERV. DE LOCAÇÃO E MANUT. EM EQUIP. HOSPITALAR

LEIA-SE:

Item Razão Social – Fornecedor Vencedor

01 HOSPITECH ENGENHARIA CLÍNICA

02 B SANTOS DE SOUZA MANUTENÇÃO ME

03 VALE SUL FLUMINENSE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA

04 CARDIOMED SERV. DE LOCAÇÃO E MANUT. EM EQUIP. HOSPITALAR

COMPLEXO ALBERTO TORRES – RJ |

R. Osório Costa, s/n - Colubandê, São Gonçalo - RJ, CEP: 24744-680
CNPJ: 24.006.302/0004-88 | 48 – 3091 0306 | www.ideas.med.br

Página 2 de 2

Devido a problemas na caixa de entrada do e-mail do IDEAS, recebemos a proposta do
fornecedor Vale Sul Fluminense após a data limite, apesar do mesmo ter enviado o e-mail
dentro do prazo.

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

Volta Redonda /RJ, 08 de fevereiro 2021.

Equipe IDEAS
Instituto de Desenvolvimento, Ensino e Assistência à Saúde - Ideas